[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ГЛАВА

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля  2011 г.   № 3

деревня Тегешев

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«25» нарас 2011 ç.  № 3

Тикаш ялě

Об утверждении сводного объема закупок

товаров, выполнения работ и оказания

услуг для муниципальных нужд

Тегешевского сельского поселения

Урмарского района на 2011год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 декабря 2005 г. № 306 «О мерах по реализации Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории Чувашской Республики», решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района чччуавшской Республики от  14 декабря 2010 года № 12 «О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» и в целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые состав и сводный объем закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Тегешевского сельского поселения Урмарского района на 2011год (приложение 1), осуществляемых за счет средств местных бюджетов и внебюджетных источников финансирования.

2. Администрация Тегешевского сельского поселения при организации закупок продукции для муниципальных нужд Тегешевского сельского поселения Урмарского района:

                осуществлять размещение муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

        публиковать информацию о размещении муниципального заказа на едином Официальном  сайте Российской Федерации в  сети Интернет по адресу: http://zakupki.gov.ru;

               в соответствии с требованиями законодательства осуществлять размещение заказов у субъектов малого предпринимательства в размере от 10 до 20 процентов общего годового объема поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг согласно установленному Правительством Российской Федерации перечню товаров, работ, услуг путем проведения торгов, запроса котировок, в которых участниками размещения заказа являются такие субъекты;

         рекомендовать осуществлять размещение заказов путем проведения открытых аукционов в электронной форме на электронной торговой площадке Чувашской Республики сократив размещение заказов, осуществляемых путем запроса котировок или малыми объемами;

                обеспечить эффективное размещение муниципального заказа;

            3. Администрация Тегешевского сельского поселения  Урмарского  района:

            осуществлять контроль в сфере размещения муниципального заказа Тегешевского сельского поселения Урмарского района;

            ежеквартально до 15 числа следующего за отчетным кварталом месяца представлять ин​формацию о поставках товаров, выполнении работ и оказании услуг для муниципальных нужд Тегешевского сельского поселения Ур​марского района в администрацию Тегешевского сельского поселения Ур​марского района Чувашской Республики по установленным формам.

       4. Администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района осуществлять финансирование закупок продукции для муниципальных нужд Тегешевского сельского поселения Урмарского района в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Тегешевского сельского поселения Ур​марского района  на 2010 год.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тегешевского сельского поселения Нарсова В.И.

           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района   Чувашской Республики                                В.А. Черкасов

  Приложение 1

 к постановлению главы

                                                                                                                    Тегешевского сельского поселения

 Урмарского района

                                                                                                                             от  25.02.2011 № 3

Сводный объем

закупок товаров, выполнения  работ  и  оказания  услуг

для нужд администрации Тегешевского сельского поселения

Урмарского  района  на  2011  год

                                                                                                                                тыс. руб.

	Наименование закупае​мой продукции
	Экономи-

ческая классифи

кация расходов бюд​жетов РФ
	Объем за​купаемой продукции, всего
	в том числе
	Реквизиты нормативно-правового акта по ут-верждению сводного объема

	в том числе из местного бюджета
	вне​бюд-жетных источ​ников

	Тегешевское сельское поселение – всего

	598,83
	556,53
	42,3

	Прочие выплаты

	Услуги связи
	221
	28
	28

	Транспортные услуги
	222
	4,8
	4,8

	Коммунальные услуги
	223
	166,7
	130
	36,7

	Прочие услуги (аренда автомобиля)
	224
	14,4
	14,4

	Услуги по сод.имущества
	225
	305,33
	305,33

	Прочие услуги
	226
	15,5
	15,5

	Прочие расходы
	290
	24,1
	23,5
	0,6

	Увелич.ст.основных средств
	310
	3,2
	3,2

	Увелич.ст.материальных зап.
	340
	36,8
	31,8
	5